
Protokół Nr XLIII /22

 z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 30 września    2022 r. w gminnej

sali  konferencyjnej  w   Czerwonem  50  .  Posiedzenie  rozpoczęto  o  godzinie  11:00,  a

zakończono o godzinie 11:48 . Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Lista

obecności  osób  zaproszonych  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Otwarcia  sesji  dokonał

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał przybyłych radnych

oraz wszystkich gości.  Przewodniczący Rady stwierdził  prawomocność  posiedzenia Rady.

Nadmienił, że na ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 14 radnych, co daje quorum

do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  oraz  wniosków.  Przewodniczący  Rady

poinformował,  że  sesja  rady  jest  nagrywana  na  co  radni  wyrazili  zgodę.  Następnie

przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz

z  zawiadomieniem  na  dzisiejszą  sesję  Rady  Uwag  do  porządku  obrad  nie  wniesiono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji. Za porządkiem dziennym sesji

głosowało 14 radnych, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – zero.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

5. Informacja o pracy  wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania  uchwał  rady

gminy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata

2022 – 2032.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kozioł do kategorii dróg

gminnych i ustalenia jej przebiegu.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  związku  powiatowo-gminnego  pod  nazwą

Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Statutu  Związku  Powiatowo-Gminnego

„Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Regulaminu  wynagradzania  nauczycieli

określającego  wysokość  i  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatku



motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych  składników

wynagrodzenia  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych

prowadzonych przez Gminę Kolno.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  trybu  i harmonogramu  opracowania  projektu

Strategii Rozwoju Gminy Kolno do roku 2030 pn: "Gmina Kolno 2030", w tym trybu jej

konsultacji

13. Podjęcie  uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej  utworzenia Młodzieżowej

Rady Gminy.

14. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 i 2 

Jak wyżej

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno

był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz na sali

obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z

czym Przewodniczący Rady poprosił  o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych

uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym

brzmieniu.  Za  protokołem  głosowało  15  radnych,  głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero. Przewodniczący Rady stwierdził, że rada jednogłośnie przyjęła

protokół w napisanym brzmieniu

Ad. 4

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad. 5

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego

punktu 5 porządku obrad tj.  informacja wójta  z okresu między sesjami i sposób wykonania

uchwał Rady Gminy Kolno. 

W okresie między sesjami wydałem trzynaście zarządzeń dotyczących

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy na 2022 r

- zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno

-odwołania Dyrektora Publicznego Przedszkola w Lachowie



-zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  na  sfinansowanie  w  2022  roku  planowanego

deficytu budżetu Gminy Kolno

-określenia zakresu szczegółowości materiałów niezbędnych do opracowania budżetu gminy

na 2023 r.

Ponadto w okresie między sesjami

W dniu  22  września  został  ogłoszony  przetarg   na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów

komunalnych z terenu Gminy Kolno w 2023 roku.

Ogłoszono  konsultacje  społeczne  dotyczące  budowy  obwodnicy  Kolna  w  ciągu  drogi

wojewódzkiej Nr 647. Najbliższe spotkanie odbędzie się 11 października 2022 r. o godz. 9.00

w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  i  Sportu  w  Kolnie.  Na  spotkaniu  będą  przedstawiciele

Podlaskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  oraz  firma  projektowa.  Bardzo  zapraszamy

mieszkańców Gminy Kolno na spotkanie.

1 września brałem udział w uroczystościach z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego w

Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Lachowie 

2  września  w  Zespole  Szkolno  –  Przedszkolnym  w  Lachowie  uczestniczyłem  w

ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, którą w naszej gminie, jak  co roku, zorganizowała

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem. 

2 września  w Wincencie Koło Gospodyń Wiejskich Malinki zorganizowało wydarzenie pt.

"Jesteśmy  -  Działamy  -  Zapraszamy".  Na  ten  cel  koło  pozyskało  dotację  z  budżetu

województwa podlaskiego.

3 września - Koło Gospodyń Wiejskich w Filipkach Dużych zorganizowało Piknik Rodzinny

„Koło Gospodyń – Dla Dzieci”. Impreza została współfinansowana ze środków z budżetu

Województwa Podlaskiego

4 września uczestniczyłem w dożynkach parafialnych w Łosewie

8 września uczestniczyłem w dożynkach parafialnych w parafii pw. Św. Anny w Kolnie

10  września  uczestniczyłem  w  wydarzeniu  pt.  "Kulinarny  Piknik  Rodzinny  –  Łączymy

Pokolenia" zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w Rupinie. Na realizację tego

zadania koło pozyskało dotację z budżetu Województwa Podlaskiego



Również 10  września  odbyło się  wydarzenie pod nazwą „Tyszki  –  Łabno – Działajmy”

zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Tyszkach – Łabno. Na to zadanie koło

pozyskało dotację z budżetu województwa podlaskiego

15 września uczestniczyłem w posiedzeniu zarządu stowarzyszenia LGD Kraina Mlekiem

Płynąca w Małym Płocku

17 września na zaproszenie łomżyńskiego oddziału Związku Sybiraków uczestniczyłem w III

Łomżyńskim Marszu Sybiru w Łomży zorganizowanym z okazji  Dnia Sybiraka. W tym dniu

ja  i  pani  Urszula  Śliwowska  z  Zabiela  inicjatorka  postawienia  pomnika  pamięci  rodzin

wywiezionych na Sybir zostaliśmy odznaczeni Odznaką Honorową Sybiraka

 W niedzielę 18 września w Zabielu odbyły się gminne obchody Dnia Sybiraka. Po mszy św.

delegacje złożyły kwiaty i znicze pod nowym pomnikiem pamięci rodzin z Zabiela zesłanych

na Sybir.

 24 września uczestniczyłem w uroczystej przysiędze 30 podlaskich żołnierzy Wojsk Obrony

Terytorialnej  która  odbyła  się  w Kolnie  z  udziałem  ministra  obrony narodowej  Mariusza

Błaszczaka

25  września  w  Janowie  obchodziliśmy  83  rocznicę  rozformowania  110  Pułku  Ułanów.

Dziękuję Centrum Kultury Gminy Kolno i partnerom za organizację tego wydarzenia oraz

Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Gminy Kolno „Integracja”  za pozyskanie na ten cel.

 26 września w miejscowości Górskie i Rupin odbyły się ostatnie już spotkania w trakcie

których w naszych sołectwach planowane były zadania w ramach funduszu sołeckiego na

2023 rok . Dziękuję za wszystkie spotkania, rozmowy i wnioski. 

Ad. 6

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego

punktu  6  porządku  obrad  tj.  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 - 2032 r. Projekt uchwały był w materiałach i był

analizowany  przez  Komisje  Rady.  Skarbnik  Gminy  Pani  Halina  Boryszewska  omówiła

projekt  uchwały w sprawie zmian WPF na lata  2022- 2032 r.  Całość wypowiedzi  można

odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.Dyskusji nie

było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały,



imiennie głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się –

zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

7 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Skarbnik Gminy

Pani  Halina  Boryszewska omówiła  projekt  uchwały w sprawie  zmian w budżecie  Gminy

Kolno  na  2022  r.  Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.  Przewodniczący  Rady  poddał

projekt  uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały,  imiennie głosowało 14 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik

do protokołu.

Ad. 8

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

8 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kozioł do

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Projekt uchwały był w materiałach i był

analizowany  przez  Komisje  Rady.  Kierownik  Referatu  Inwestycji  i  Rozwoju  Pan  Robert

Nadara  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  drogi  w  miejscowości  Kozioł  do

kategorii  dróg gminnych i  ustalenia jej  przebiegu.  Całość wypowiedzi można odsłuchać z

nagrania  zamieszczonego  na  stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.

Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.  Za  podjęciem  uchwały,

imiennie głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się –

zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego

punktu 9 porządku obrad tj.  podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-

gminnego  pod  nazwą  Związek  Powiatowo-Gminny  „Łomżyńskie  Forum  Samorządowe”.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Sekretarz gminy

Pan Adam Masłowski  omówił projekt uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-

gminnego  pod  nazwą  Związek  Powiatowo-Gminny  „Łomżyńskie  Forum  Samorządowe”.

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.  Przewodniczący  Rady  poddał



projekt  uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały,  imiennie głosowało 14 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik

do protokołu.

Ad. 10

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

10  porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-

Gminnego „Łomżyńskie  Forum Samorządowe”  .Projekt  uchwały  był  w materiałach  i  był

analizowany przez Komisje Rady. Sekretarz gminy Pan Adam Masłowski  omówił projekt

uchwały w sprawie przyjęcia  Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum

Samorządowe”. Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.  Przewodniczący  Rady  poddał

projekt  uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały,  imiennie głosowało 14 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik

do protokołu.

Ad. 11

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

11  porządku  obrad  tj.  podjęcie  uchwały  w  sprawie zmiany  Regulaminu  wynagradzania

nauczycieli  określającego  wysokość  i  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom

dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników

wynagrodzenia  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych

prowadzonych przez Gminę Kolno.  Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany

przez Komisje Rady. Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Pani Ewa Sielawa

omówiła  projekt  uchwały  w   sprawie  zmiany  Regulaminu  wynagradzania  nauczycieli

określającego  wysokość  i  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatku

motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych  składników

wynagrodzenia  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych

prowadzonych przez Gminę Kolno.

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.  Przewodniczący  Rady  poddał

projekt  uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały,  imiennie głosowało 14 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik

do protokołu

Ad 12



Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

12  porządku  obrad  tj.  podjęcie  uchwały  w  sprawie w  sprawie  określenia  trybu

i harmonogramu opracowania projektu Strategii  Rozwoju Gminy Kolno do roku 2030 pn:

"Gmina Kolno 2030", w tym trybu jej konsultacji .  Projekt uchwały był w materiałach i był

analizowany przez Komisje Rady. Sekretarz Gminy Pan Adam Masłowski omówił projekt

uchwały  w   sprawie  określenia  trybu  i harmonogramu  opracowania  projektu  Strategii

Rozwoju Gminy Kolno do roku 2030 pn: "Gmina Kolno 2030", w tym trybu jej konsultacji.

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.  Przewodniczący  Rady  poddał

projekt  uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały,  imiennie głosowało 14 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik

do protokołu

Ad 13

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

13 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia

Młodzieżowej  Rady Gminy. Projekt  uchwały  był  w materiałach  i  był  analizowany  przez

Komisje Rady. Sekretarz Gminy pan Adam Masłowski omówił projekt uchwały w sprawie

rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  Całość wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.

Dyskusji  nie  było.  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.  Za

podjęciem uchwały,  imiennie  głosowało  14  radnych,  głosów przeciwnych –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad. 14

Wolnych wniosków nie było.

Ad. 15.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował  radnym  i  gościom

zaproszonym  za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska

Przewodniczący Rady Gminy Kolno



Anastazy Jan Kalinowski


